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ОПШТИНА КАРПОШ  

ГРАДОНАЧАЛНИК  

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 

Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 1/20 06, 8/2013 , 15/2014, 9/2019, 

7/2020, 4/2021 , 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе  

 

 

РЕШЕНИЕ  

за објавување на Програма за  активностите  на  Општина  Карпош  во  областа  на  

образованието за  202 6 година  

 

 

1. Се објавув а  Програма за активностите на Општина Карпош во областа на 

образованието за 202 6 година , дон есен а  на 6. седница на Советот на Општина 

Карпош, одржана на  26 декември  2025 година.  

  

2. Ова  Решение  влегува  во  сила  со  денот  на  донесувањето, а ќе  се  објави  во „Службен  

гласник  на  Општина  Карпош“.  

 

 

 

 

Број : 11-11062 /13                                             ГРАДОНАЧАЛНИК  

Датум :29 .12.2025 година              НА ОПШТИНА КАРПОШ,  

Скопје                           Сотир Лукровски  
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ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

Врз основа на член 22 , став 1, точка 8; член 36, став  1, точка 1 и член 62 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002  и 

„Службен весник на Република  Северна  Македонија“ бр. 202/24 ), Советот на Општина 

Карпош, на  6. седница , одржана на  26 декември  202 5 година, донесе  

 

ПРОГРАМА  

за  активностите  на  Општина  Карпош  во  областа  на  образованието  

за  202 6 година  

 

I.  Развојни  приоритети  и  цели  
 

 

 

 

 

 

 

II. Проектни активности  

 

1 Опремување на училишните кабинети и 

библиотеки  

 

Опис на 

активности   

Осовременување на наставата во општинските основни училишта 

со нагледни средства, лектирни изданија и дидактички 

материјали.  

Стратешки 

насоки и цели  

Континуирано обновување на нагледните средства, лектирните 

изданија и дидактичките материјали во основните општински 

училишта.  

Очекувани 

резултати  

• Поквалитетен воспитно -образовен процес.  

• Стекнување на трајни знаења на учениците.   

Целна група  Ученици и наставници од општинските основни училишта.   

Предвидена 

финансиска 

рамка   

4.500.000 денари  

            Целта на програмата за образование е да го стимулира напредокот во 

образовниот процес и да ги мотивира учениците  да постигнуваат високи резултати во 

образованието, подобрување на квалитетот во образованието како и условите за 

работа  во општинските основни училишта.  
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Трошоци  

Трошоци за лектирни изданија и обезбедување нагледни средства 

и дидактички материјали за училиштата преку спроведена јавна 

набавка согласно План за јавни набавки за 2026 година.  

 

2  Ужинки за учениците од општинските основни 

училишта  

 

Опис на 

активности   

Во период јануари -јуни 2026 година, за учебната 2025/2026 и за 

периодот септември -декември 2026 година за учебната 2026/2027, 

Општина Карпош ќе субвенционира ужинки за учениците од 1 -9 

одделение од општинските основни училишта, во висина од 50% од 

износот на месечниот надоместок.    

Стратешки 

насоки и цели  

Зајакнување на довербата помеѓу Општина Карпош и родителите 

на учениците од основните општински училишта.   

Очекувани 

резултати  

Финансиска помош за родителите на учениците.  

Целна група  Ученици од 1 -9  одделение од општинските основни училишта.   

Предвидена 

финансиска 

рамка  

5.000.000   денари   

Трошоци  Обезбедување ужинки на ученици преку спроведена јавна набавка 

согласно План за јавни набавки за 2026 година.  

 

3 Ослободување од плаќање месечен надомест за 

ужинка/топол оброк на ученици –  деца на 

бранители во општинските основни училишта  

 

Опис на 

активности   

Оваа активност се предвидува согласно Одлуката ( бр.09 -8890/16 

од 07.12.2022 година) донесена од Советот на Општина Карпош за 

ослободување од плаќање месечен надомест за топол оброк и 

ужинки.  

Стратешки 

насоки и цели  

• Поддршка на бранителите.    

• Заслуги во одбраната на татковината  

Очекувани 

резултати  

Финансиска помош на семејствата на учениците.  
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Целна група  Ученици –деца на бранителите во општинските основни 

училишта.  

Предвидена 

финансиска 

рамка  

200.000 денари  

Трошоци  Плаќање   на фактури на правно лице за трошоци за топол оброк и 

ужинки.  

 

4  Редовен превоз на учениците од општинските 

основни училишта  

 

Опис на 

активности   

Обезбедување на месечни билети за секојдневен превоз на 

ученици од општинските основни училишта на територија на 

Општина Карпош, за месеците додека трае наставната година.  

 

Стратешки 

насоки и цели  

• Усогласување со законска регулатива согласно член 73 став 

(1) од Законот за основното образование.  

• Олеснет и безбеден превоз до најблиското општинско 

основно училиште оддалечено најмалку два километри од 

местото на живеење   

Очекувани 

резултати  

Финансиска помош на родителите на учениците.    

 

Целна група  

Ученици од општинските основни училишта на кои местото на 

живеење им е оддалечено најмалку два километри од 

најблиското општинско основно училиште.  

Предвидена 

финансиска 

рамка  

1.500.000   денари                                  

Трошоци  Обезбедување превоз на ученици.  

 

5 Превоз на ученици на еднодневeн пролетен излет  

 

Опис на 

активности   

Организирање на превоз за реализација   на еднодневен пролетен 

излет   во околината на Скопје за учениците од 1 -9 одделение од 

општинските основни училишта на територија на Општина 

Карпош, во   2026 година.  
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Стратешки 

насоки и цели  

Реализирање на дел од програмската активност за реализација на 

еднодневен пролетен излет согласно годишните програми за 

реализирање на екскурзии, излети и други вонучилишни 

активности на сите општински основни училишта, изготвени 

согласно Правилникот за начинот на изведување на екскурзиите, 

излетите и другите вонучилишни активности на учениците од 

основните училишта.  

Очекувани 

резултати  

• Дружење меѓу учениците   и наставниците, социјализација, 

едукација за излетничките места со посета на културно 

историски обележја.  

• Финансиска помош за родителите на учениците.  

Целна група  Ученици и наставници од општинските основни училишта.  

Предвидена 

финансиска 

рамка  

2.500.000 денари                                 

Трошоци  Обезбедување превоз на ученици преку спроведена јавна набавка 

согласно План за јавни набавки за 2026 година.  

  

6  Стипендии за талентирани ученици од основните 

училишта  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Опис на 

активности   

Стипендии за талентирани ученици од основните училишта ќе ги 

опфати талентираните ученици од 8 (осмо) и 9 (деветто) одделение 

од училиштата на територија на Општина Карпош, жители на 

Општина Карпош, за постигнати резултати од областа на науката, 

литературата, техниката, културата и уметноста на:    

-општински,   

-регионални,   

-државни и   

-меѓународни натпревари и  

-олимпијади во државата и странство.   

Стипендиите се доделуваат за осум месеци и се во две категории, и 

тоа:  

-Прва категорија 3.500 денари,  

-Втора категорија 3.000 денари.   

Комисијата e формирана од Градоначалникот од редот на 
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општинската администрација.  

На ученикот кој конкурирал за две стипендии во Општина Карпош 

(образование и спорт) и ги исполнил условите за добивање на двете 

стипендии, му се доделува една стипендија, по негов избор, врз 

основа на доставена изјава за која стипендија се одлучил.  

 Јавениот оглас ќе се спроведе по претходно утврдени услови и 

критериуми.   

Активноста ги опфаќа следниве постапки:  

1.Одлука за јавен оглас  

2. Формирање на комисија  

3. Објава на јавен оглас   

4.Записник од отварање на апликации  

5.Извештај (табеларен преглед)  

6.Решение за исплата   

-други акти во врска со предметната постапка  

Стратешки 

насоки и цели  

Целта е да се стимулира и развива талентот на учениците, за 

понатамошно надградување во областите каде покажуваат успеси.  

Очекувани 

резултати  

• Учество на разни натпревари од областа на науката, 

техниката, културата и уметноста;  

• Создавање вистински вредности и навики кај   учениците.   

Целна група  Редовни ученици од 8 -мо и 9 -то одделение во основните училишта 

на територија на Општина Карпош  

Предвидена 

финансиска 

рамка  

1.500.000 денари    

 

Трошоци  

Парични средства за учениците во времетраење од осум месеци во 

текот на календарската година.  

2026 (февруари, март, април, мај, јуни) -за учебна 2025/2026  

2026 (октомври, ноември и декември) -за учебна 2026/2027  

 

7 Награди за првенци на генерација од општинските 

основни училишта  

 

 

Опис на 

а) Еднократна финансиска поддршка на првенци на генерација   

Наставничките совети на училиштата врз основа на предлогот од 

Комисијата за избор на првенец на   генерација, одлучуваат за 
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активности   изборот на ученикот кој ќе биде прогласен за првенец на 

генерација по што доставуваат известување до Општина Карпош.  

б) Превоз за летен одмор за првенци на генерација, истакнати 

спортисти и спортски тимови  

Предвидена е реализиција во период на летниот распуст.  

Стратешки 

насоки и цели  

Целта е учениците да се наградат за нивниот успех и да се 

мотивираат за напредок во понатамошното образование   

 

Очекувани 

резултати  

Поттик на учениците за учество на разни меѓународни, државни, 

градски и општински натпревари конкурси и изложби.   

 

Целна група  

а)  10 ученици - првенци на генерација   

б) 10 ученици -првенци на генерација, наставници и претставници 

од одделението за образование од Општина Карпош.  

Предвидена 

финансиска 

рамка  

700.000   денари    

 

Трошоци  

а) 10 ученици првенци по 10.000 денари   

б) превоз за летен одмор за 10 ученици првенци и истакнати 

спортисти и спортски тимови   - 600.000 денари  

Обезбедубвање превоз преку спроведена јавна набавка согласно 

План за јавни набавки за 2026 година.  

 

8  Избор за најдобро уреден   ЕКО -училишен двор 

/катче  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Опис на 

активности   

Со цел подигање на свеста на учениците, родителите, 

наставниците за важноста на животната средина и 

рециклирањето, како модел за заштита на животната средина, 

училиштата ќе се натпреваруваат за најдобро уреден еко -

училишен двор /катче во училиштето.  

Активноста ќе се реализира во период од март - мај 2026 година.  

Училиштата кои во минатите години добиле награда за ЕКО -

уреден училишен двор/катче не можат повторно да учествиваат на 

следен јавен повик со истиот простор, за кој веќе имаат добиено 

награда.  

Активноста ги опфаќа следниве постапки:  

1.Формирање на комисија  
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2. Записник од увид на училишниот двор/катче  

3.  Извештај (табеларен преглед)  

4. Решение за исплата  

-други акти во врска со предметната постапка  

Изборот за најдобро уреден еко -училишен двор /катче ќе го врши 

Комисија формирана од Градоначалникот од редот на 

општинската администрација .  

Стратешки 

насоки и цели  

Финансиска поддршка за  основните општински училишта , 

подигање на еколошката свест, употреба на рециклирани 

материјали и нивно понатамошно користење и реупотреба   

 

Очекувани 

резултати  

Поттикната мотивираност и креативност за создавање на   здрава 

средина за учеење и развој и развивање на еколошката свест на 

сите чинители во воспитно -образовниот процес  

Целна група  Ученици, родители и наставници од основните општински 

училишпта.   

Предвидена 

финансиска 

рамка  

150.000 денари  

 

Трошоци  

Награди:   

 I место 70.000 денари  

 II место 50.000 денари   

III место 30.000 денари  

 

 

 

 

9  Хорски натпревар    
 

 

 

 

 

 

Опис на 

активности   

Проектот Хорски натпревар меѓу училиштата е предвидено да   се 

одржи во период од месец мај до јуни во просториите на едно од   

основните општински училишта. Право на учество имаат сите 

општински основни училишта.  

Активноста ги опфаќа следниве постапки:  

1.Формирање на комисија  

2. Записник од натпреварувачкиот дел  

3.  Извештај (табеларен преглед)  
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4. Решение за исплата  

-други акти во врска со предметната постапка  

Изборот за наградените училишта ќе го врши Комисија составена 

од надворешни членови, стучни лица од областа на музиката и 

членови од редот на општинската администрација.  

Стратешки 

насоки и цели  

Зголемување на соработката и дружењето помеѓу учениците и 

наставниците во училиштата од Општина Карпош и мотивирање 

за поголеми успеси на ниво на училиште.  

Очекувани 

резултати  

Развивање на уметнички и натпреварувачки дух кај учениците и 

музичките педагози  

Целна група  Учениците и музичките педагози од општинските основни 

училишта.  

Предвидена 

финансиска 

рамка  

150.000 денари   

 

 

 

Трошоци  

-Награди:   

I место - 40.000 ден   

II место - 30.000 ден  

III место -20.000 ден   

Вкупно (90.000 ден) 30% од износот ќе се исплати на музичкиот 

педагог и 70% на училиштето за потребите на училишниот хор или 

осовременување на наставата по музичко образование.  

-Надворешните членови на комисијата  - 9.000 ден.   

-други активности (водител, озвучување, украсување, пијалок за 

учесниците)  

 

 

 

 

10 Ранче и прибор за секое прваче  

 

Опис на 

активности   

Општина Карпош ќе обезбеди ранче и основен училишен прибор 

за секое прваче.  

Градоначалникот, советниците и вработените од одделението за 

образование ќе ги посетат   првачињата и ќе им посакаат 

успешен почеток на учебната година.    



 

 

 
           

 
 

 

                                                   ул.„Никола Русински“ бр.11  тел. 02/3055 -901, 02-3055-902 

www.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

   

 

ОПШТИНА КАРПОШ  

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА И  

ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ   

Стратешки насоки 

и цели  

Семејствата ќе добијат финансиско олеснување во најважниот 

момент од образовниот пат на своите деца.  

Очекувани 

резултати  

Очекуваниот резултат е децата полесно ќе се адаптираат на 

училишната средина со чувство на припадност и поддршка, а   

Целна група  Првачиња од општинските основни училишта   

Предвидена 

финансиска 

рамка  

1.000.000 денари   

 

Трошоци  

Обезбедување квалитетни ранчиња и прибор,   за првачиња 

преку спроведена јавна набавка согласно План за јавни набавки 

за 2026 година.  

 

11 МИО (меѓуетничка интеграција на младите во 

образованието)  

 

Опис на 

активности   

Општина Карпош ја поддржува меѓуетничката интеграција со 

финансиска помош на општинските основни училишта на 

територија на Општина Карпош. Тимот за училишна интеграција 

планира и организира активности кои што имаат за цел 

интеракција, односно интеграција на етнички/јазично мешани групи 

ученици спроведувајќи ги планираните активности.  

 

Стратешки 

насоки и цели  

• Градење на свесност за меѓуетничка интеграција преку 

разновидни обуки, организирање на спортски игри, квизови 

на знаење, поттикнување на соработката и дружењето помеѓу 

учениците со збратимените училишта во кој наставата се 

одвива на македонски и на јазици кои се говорат во 

училиштата.  

• Прифаќање на различностите и отфрлање на стереотипите и 

предрасудите, помеѓу учениците во општинските училишта.  
 

Очекувани 

резултати  

• Зголемување на меѓуетничката кохезија помеѓу учениците во 

општинските основни училишта.   

• Реализирање на заеднички ученички спортски активности, 

забавни игри, културни работилници                                                

Целна група  Ученици и наставници од   основните општински училишта  

Предвидена 

финансиска 

100.000 денари   
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рамка  

Трошоци  По 10.000 денари за секое општинско основно училиште.   

 

12 „Карпош има талент“  

 

 

 

 

 

 

Опис на 

активности   

По повод роденденот на општината се организира 

манифестацијата „Карпош има талент“. Учество ќе земат сите 

општински основни училишта и се претставуваат со по еден настап 

(пеење, танцување, глума, рецитал, свирење на инструмент и др.) 

Максималниот бројот на учесници од училиште да не надминува 

повеќе од десет ученици.  

Активноста ги опфаќа следниве постапки:  

1.Формирање на комисија  

2. Записник од натпреварувачкиот дел  

3. Извештај (табеларен преглед)  

4. Решение за исплата  

-други акти во врска со предметната постапка  

Изборот за наградените училишта ќе го врши Комисија составена 

од надворешни членови истакнати лица од уметноста и членови од 

редот на општинската администрација.  

Стратешки 

насоки и цели  

Стимулирање на креативноста и талентот кај учениците, 

поттикнување натпреварувачки дух, дружење и забава меѓу 

најмладите, социјализација и сл.  

Очекувани 

резултати  

Фер натпреварување и развивање на другарството помеѓу децата  

Целна група  Учениците од општинските основни училишта, наставниците и 

родителите  

Предвидена 

финансиска 

рамка  

200.000  денари    

 

Трошоци  

Награди :   

15.000 ден -прво место,   

10.000 ден - второ место и   

7.000 ден - трето место    

9.000 ден -Надворешните членови на Комисија    

Други активности (изнајмување сала, водител, украсување, 
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озвучување, дипломи , пијалоци)  

 

13 Бесплатни екскурзии за ученици чии семејства се 

приматели на социјална помош  

 

Опис на 

активности   

Екскурзиите и наставата во природа се вонучилишни активности на 

учениците што ги организираат основните училишта и се 

изведуваат надвор од училиштето согласно „Правилникот за 

начинот на изведување на екскурзиите, излетите и другите 

вонучилишни активности на учениците од основните училишта“.  

 

 

Стратешки 

насоки и цели  

• Истражување на објекти и појави во природата како и 

односите во општествениот живот  

• Посети на локалитети и објекти од културно, историско и 

друго значење  

• Запознавање на учениците со културата на различните 

етнички заедници  

• Дружење, социјализација, развивање интерес на спортски 

активности и создавање навики за здраво живеење  

Очекувани 

резултати  

Финансиска помош на семејствата на учениците.  

 

Целна група  

Ученици од општинските основни училишта, чии семејства се   

приматели на социјална помош.  

-За учениците од V одделение - 3-5 дена  

-За учениците од VI одделение - 2 дена  

-За учениците од IX одделение –  3 дена  

Предвидена 

финансиска 

рамка   

200.000 денари  

Трошоци  Превоз и сместување.  

 

14 Бесплатни униформи за учениците  

 

Опис на 

активности   

Во основните општински училишта во Карпош постојат социјални 

разлики кои често влијаат врз децата, нивната самодоверба и 

чувството на припадност.   

Општина Карпош ќе воведе бесплатни униформи за сите ученици во 
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општински основни училишта. Униформите ќе бидат изработени по 

современи стандарди удобни, практични и со квалитетни 

материјали, а дизајнот ќе се дефинира во консултација со 

училиштата и родителите.   

Стратешки 

насоки и цели  

Почитување на потребите на децата и обезбедување заеднички 

модел што ја поттикнува еднаквоста.  

 

Очекувани 

резултати  

Очекуваниот ефект од воведувањето на униформите е повеќеслоен: 

ќе се намалат социјалните разлики, ќе се зајакне чувството на 

заедништво, а училиштата ќе добијат уреден и дисциплиниран 

амбиент. Родителите ќе имаат сигурност дека нивните деца се дел 

од еднаква средина, а наставниците ќе работат во атмосфера со 

поголем ред и фокус на образовниот процес.  

Целна група  Ученици од општинските основни училишта.  

Предвидена 

финансиска 

рамка   

15.000.000 денари  

 

Трошоци  

Ученици од 1 -9 одд.   

Обезбедување униформи за учениците преку спроведена јавна 

набавка согласно План за јавни набавки за 2026 година.  

 

15 Промоција на успешен наставник  

 

Опис на 

активности   

По повод 5 октомври -Светскиот   ден на учителите, Општина 

Карпош ќе додели награди/признанија на најдобри 

наставници/стручни соработници (по еден) од сите десет 

општински основни училишта. Изборот на „успешен наставник“го 

прави училиштето.  

Стратешки 

насоки и цели  

Препознавање и наградување на најпосветените и најиновативните 

наставници  

Очекувани 

резултати  

Поддршка и стимулирање за постигнување на подобри резултати 

во образованието.   

Целна група  Наставници/стручни соработници од општинските основни 

училишта,    
Предвидена 

финансиска 

120.000 денари  
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Трошоци  -10 наставници Х 10.000 денари  

-други трошоци ( озвучување, бина, украсување и др)  

 

16 Изготвување на анализа за 24 часовно 

обезбедување на ученици, објекти и имот во 

основните општински училишта  

 

Опис на 

активности   

- Изготвување на анализа за 24 часовно обезбедување на 

ученици, објекти и имот во основните општински училишта    

Стратешки 

насоки и цели  

Целта на анализата е да се добие вредноста на чинење на 

услугата од лиценцирани компании за обезбедување.  

Очекувани 

резултати  

Сигурни и безбедни училишта  

Целна група  Ученици и вработени во општинските основни училишта.  

Предвидена 

финансиска 

рамка   

0 денари  

Трошоци  Средствата ќе бидат обезбедени од Општина Карпош.  

 

Вкупна предвидена финансиска рамка:    

 

32.820.000  денари . (триесет и два милиони осумстотини дваесет и пет илјади 

денари)    

  

III. Финансирање  

 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 32.820.000 

ден. (триесет и два милиони осумстотини дваесет и пет илјади денари)    

е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2026 година.  

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно 

потребите ќе се појават во текот на 2026 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни 

финансиски од Буџетот на Општина Карпош.  
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IV. Завршни одредби  

 

Одделението за образование со Секторот за дејности од јавен интерес и 

Секторот за Финансии и Јавни набавки ќе изработат динамички план со финансиски 

и временски рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на 

предвидените активности во рамките на оваа Програма. Покренувањето на нови 

иницијативи, како и давање мислења и предлози заради остварување на целите на 

Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во непосредна 

соработка со   Секретарот и Градоначалникот.  

 

 

Број : 09 -11690 /16                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Датум: 26 .12.202 5 година                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                                                      

Скопје                                                                                                 Христо Саракинов  




